
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

            «САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.И. СЕНЧЕНКО» 

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ОКПО  00801088, ОГРН  1149102182305, ИНН  9107004928, КПП  910701001 

Ул. Пионерская, д.2, г. Саки, Республика Крым, 296500 

Тел. (36563) 2-36-98      E-mail: sakischool4@yandex.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

От 13.10.2020 г                                                    г. Саки                                                        №  216 

 

Об усилении мер по профилактике  

новой коронавирусной инфекции,  

гриппа и ОРВИ 

 

 На основании письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

09.10.2020 г № 1991/01, с целью обеспечения безопасных условий деятельности образовательного 

учреждения в условиях сохраняющихся рисков распространения новой коронавирусной инфекции, 

гриппа и ОРВИ, с целью сохранности здоровья и жизни учащихся и сотрудников, а также 

стабилизации эпидемической ситуации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.Обеспечить неукоснительное выполнение требований СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

 

2. Заместителю директора по ХЧ Великолуг В.А.: 

1.1. Обеспечить учреждение необходимым оборудованием и расходными материалами – 

термометрами, бактерицидными лампами, дезинфекционными средствами, средствами личной 

гигиены и индивидуальной защиты для сотрудников. 

2.2.Усилить контроль за проведением термометрии лицам, посещающим образовательное 

учреждение (сотрудники, родители, посещающие) на входе в учреждение с занесением её 

результатов в журнал в отношении лиц с температурой тела 37,1
0
С и выше в целях учета при 

проведении эпидемиологических мероприятий. 

2.3. Проводить в учреждении жесткий контроль выполнения противоэпидемических мероприятий, 

включающих: 

-обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при 

входе в корпуса, столовую, туалетные комнаты; 

-ежедневную влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств с обработкой 

всех поверхностей; 

-использование дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания объектов при 

вирусных инфекциях, в соответствии с инструкцией по их применению; 

-генеральную уборку всех помещений не реже одного раза в неделю; 

-обеспечение постоянного наличия в санузлах, столовой мыла; 

-регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха 

и проветривание помещений в соответствии с режимом работы школы; 

-организацию работы техперсонала с использованием средств индивидуальной защиты органов 

дыхания и перчаток. 

2.4. Обеспечить готовность образовательного учреждения к работе в осенне-зимний период. 

 

3.Дежурным классным руководителям, медицинской сестре Могильной Н.В.: 

- Усилить контроль за ежедневными «утренними фильтрами». Лица с признаками инфекционных 

заболеваний (респираторными, кишечными, повышенной температурой тела) должны быть 

незамедлительно изолированы с момента выявления указанных признаков до приезда бригады 

mailto:sakischool4@yandex.ru


скорой медицинской помощи либо прибытия родителей (законных представителей) или 

самостоятельной изоляции в домашних условиях. При этом дети должны размещаться отдельно от 

взрослых.  

-Обеспечить уведомление территориальных органов Роспотребнадзора в течение 2-х часов с момента 

выявления лиц с признаками инфекционных заболеваний. 

 

4.Работникам пищеблока: 

4.1. Находиться на рабочем месте с соблюдением обязательного масочного режима и перчаток. 

4.2. Мытье посуды осуществлять с обработкой столовой посуды и приборов дезинфицирующими 

средствами в соответствии с инструкциями по их применению. 

4.3.Осуществлять ежедневную влажную уборку помещений пищеблока с применением 

дезинфицирующих средств с обработкой всех поверхностей. 

 

5.Классным руководителям 1-11 классов: 

5.1. Усилить контроль за принятием детей после перенесенного заболевания, а также отсутствия 

более 5 дней (за исключением выходных и праздничных дней) – дети принимаются в школу только 

при наличии справки с указанием диагноза, длительности заболевания, сведений об отсутствии 

контакта с инфекционными больными. 

5.2. Продолжить разъяснительную работу по информированию учащихся, родителей о мерах 

индивидуальной профилактики новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», 

недопустимости самолечения, необходимости незамедлительного обращения за медицинской 

помощью при появлении признаков заболевания. 

5.3. Продолжить информационно-методическую работу для учащихся, родителей по вопросам 

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV»: симптомы, условия заражения, профилактика, а 

также в преддверии эпидемического сезона по гриппу и ОРВИ – важности и преимуществах 

вакцинопрофилактики. 

 

6.Ограничить доступ родителей (законных представителей) в образовательное учреждение, 

разрешить посещение родителями только в случае крайней необходимости с соблюдением 

требований СП 3.1/2.4.3598-20 (термометрия на входе, обработка рук антисептиком, наличие средств 

индивидуальной защиты – маски, перчатки). 

 

7.Обязать всех сотрудников образовательного учреждения использовать средства индивидуальной 

защиты (педагоги – в меж урочный период). 

 

8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  

 

Директор                                                                                      Л.Е. Михнёнок 

 

 
 


